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Drejtoria per Administratée

Duke u bazuar ne kérkesén e ekzekutivit komunal te datés 01/07/2025
dhe normave ligjore ne fugi —Drejtoria pér Administraté nxjerré ket€ :

Raport gjashté mujoré te punés :

Duke u bazuar ne angazhimet dhe pérgjegjésit qe ushtron drejtoria
pér Administraté dhe planifikimeve vjetore pér vitin 2025 , ne gjashté
mujorin ¢ paré rezulton ge jané kryer te obligimet ndaj€ kérkesave te
qytetareve .

Gjaté periudhés Janar Qershor 2025 ne Qendrén piér shérbim me
qytetar jané pranuar dhe proceduar pér realizim neper departamente te
ndryshme ne kuadér te ekzekutivit komunal 5914 kérkesa dhe léndé€ te
ndryshme , pa llogaritur ato te gjendjes civile .

Ne sektorin e gjendjes civile , ne gjashté mujorin e kétij viti nga te
gjitha zyrat e gjendjeve civile ne Degan jané l1&shuar 16 697 certifikata te
ndryshme , nga kéto pér pérdorim te jashtém 5260 , te tjerat pér
pérdorim te brendshém -11 437 .

Zyra ligjore ka administruar dhe léshuar 300 Aktvendime , vértetime
pér Kadastér 2 copé , lirim shtetésie 3, fitim shtetésie 61.
Ankesa pér shkallé te dyté 3 [€ndé.
Gjaté periudhés Janar -Qershore , zyra pér themelimin e Aktit te
vdekjes ka administruar dhe 1&éshuar 92 Akte Vdekje .



Zyra pér teknologji informative ka bére mirémbajtjen e Softuerit
dhe programeve te aplikueshme veg e veg , po ashtu ka ndihmuar ne
programimin dhe mirémbajtjen ¢ teknologjis¢ informative neper zyrat e
Komunés , shkollave , shtépisé se shéndetit (QKMF)-sé etj. Gjithashtu
éshté kujdesur pér mirémbajtje dhe funksionim te z€ rimit dhe
pérkthimit ne sallén e kuvendit komunal .

Zyra pér logjistiké ka pranuar dhe administruar ne te dy sistemet si :
E-pasuri dhe Free-Balanc lendet te cilat jané ne pérgjegjési te késaj zyre.
Gjaté késaj periudhe ne Free-Balanc jané administruar 318 raporte te
pranimit te mallit. Ndérsa ne E-Pasuri jané administri ar 43 raporte .

Shtépiaku &éshté kujdesur pér rregullimin e avarive te ndryshme
brenda objektit te Komunés dhe mirémbajtjen e hapésirave pér rrethe
ndértesave komunale . Ne pérgjegjési te tija éshté edhe Gjeneratori kur
ndonjéheré ndalet rryma .

Gjaté késaj periudhe jemi kujdesur ge te gjitha shérbimet te kené
furnizime te materialeve shpenzuese te t&€ gjitha nevojave pér funksionim
pa ndérprerje .

Vlen te theksohet se gjaté késaj periudhe nuk kemi asnjé afér
korruptive dhe asnjé ankesé nga qytetaret pér shérbimet e ofruara .

Jemi kujdesur pér racionalizimin e pushimeve vjetore ge te mos
keté ngecje ne shérbimet tona sidomos gjaté muajve tz ardhjes se
bashkatdhetaréve pér pushime ne vendlindje .

Ky &shté raport i shkruar i shkurtér nga drejtoria pér administraté
pér shérbimet e kryera ndaj qytetareve te Komunés toné ne gjashté
mujorin e paré¢ te kétij viti . Bashkangjitur keni te dhénat ne formé
tabelore pér secilin sektor veg e veg .

Me respekt drejtori i drejtorisé pér Administraté
Jashar Dobraj
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Pérmbledhje pér Punén e Qendrés pér Shérbim me Qytetare :

Qendra pér Shérbim me Qytetaré éshté Sektori bazé ku pranohen dhe

regjistrohen kérkesat e Qyetetaréve dhe adresohen tek Sektorét pérkatés pér
procedim dhe ofrim té shérbimit ;

Ky Sektor pérgadit formularé té ndryshém lidhur me shérbimet qé ofron
institucioni dhe i véné ne dispozicion té qytetaréve pér realizimin e kérkesave ;

Informon qytetarét lidhur me shérbimet qé ofrojné sektorét e institucionit dhe
meényrén e realizimit té kérkesave té tyre pér shérbime ;

Ofron udhézime , késhilla pér plotésimin e formularéve té ndryshém , si dhe
dokumentet té cilat nevojiten pér marrjen e njé shérbimi ;

Kryen edhe detyra té tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési mé i larté ...



Qendra pér Shérbim me Qytetaré gjaté periudhés Janar-Qeshor 2025 ka procesuar
gjithsej 5914 lend ( kérkesa , ankesa , 1énd kadastrale , 1énd tatimore ) ...

Numri i Pérgjithshém i Léndeve : 5914
Lénd té Anuluara : 42

Lénd té Refuzuar : 27

Hedhur Poshté : 6

Pezulluar: 9

Qendra pér Shérbim me Qytetaré gjithsej ka pranuar : 195 lénd peérmbarimore



KRESHNIK DACAJ

UDHEHEQES I SEKTORIT PER SHERBIM ME QYTETARE

Lénd té Regjistruara 2151
Lend te Anuluara 1
Refuzuara 12
Hedhur poshté 4
Pezulluar 2




AFERDITA TOLAJ

ZYRTARE PER SHERBIM ME QYTETARE

Lénd té Regjistruara 2067
Lend te Anuluara 30
Refuzuara 8

Pezulluara 6




MAJLIND NITAJ

ZYRTAR PER SHERBIM ME QYTETARE

Lend té Regjistruara 1694
Lénd té Anuluara 1
Refuzuara 7
Hedhur Poshté 2
Pezulluar 1

Date
04.07.2025

KRESHNIK DACAJ
Udh&heqés i Sektorit pér Shérbim me Qytetare
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RAPORTI I PUNES
Janar — Qershor 2025

Zyrtari pér Logjistik né Komunén e Deganit, funksionin e veté té punés e kryen né harmoni dhe

né pérputhje me dispozitat ligjore dhe rregulloret e pushtetit gendror dhe até té pushtetit lokal.

Né kuadér t& zyrés pér logjistik funksionojné kéto dy sisteme: E-PASURIA dhe FREE
BALANCI ku né Free-Balanc behét léshimi i raporteve t&€ pranimit t€ mallit ndérsa né E-Pasuri

béhet regjistrimi i faktuarve deri n& 1000 € dhe regjistrimi i inventarit.

Uné si zyrtaré pér Logjistik prané Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Deganit jam
angazhuar gé té béjé regjistrimin e inventarit dhe faturave deri né 1000 € né sistemin E-PASURIA
dhe né 1éshimin e raportit t&¢ mallit né¢ FREE BALANC.

Pérgjaté késaj periudhe 6 mujore jam munduar maksimalisht qé té shérbej me korrektési dhe
profesionalizém maksimal né kryerjen e detyrave té parapara sipas pozités zyrtare duke u bazuar

né ligj.

Gjaté késaj periudhe kohore né Free-Balanc jané gjeneruar 318 raporte t& pranimit t& mallit ndérsa

né E-pasuri jané regjistruar 43.

Ky Raport ofron njé pasqyré té aktiviteteve dhe detyrave té kryera pér 6 mujorin e paré té vitit
2025.



Komuna e Decanit

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Raporti i Pranimit té Mallit - FREE BALACI

03.01.2025 —30.06. 2025

Nr. Emértimi i Léndéve Viti Nr. i Léndéve
- S L Janar -
1 Raporti i Pranimit te mallit né Free Balance 318
Qershor

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

03.01.2025 —-30.06. 2025

E-Pasuria
Nr. Emértimi i Léndéve Viti Nr. i Léndéve
] Regjistrimit i inventarit dhe faturave ne Janar - 43
E-Pasuri Qershor
2
Drejtori i Administratés: Zyrtari:
Jashar Dobraj Drin Balaj
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Raporti i punés Janar - Qeshor 2025 né Zyrén e Lektores dhe Pérkthyeses

Zyra pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim né Degan, funksionin e veté té punés e
kryen né harmoni dhe né pérputhje me dispozitat ligjore, né harmoni me rregulloret e pushtetit
gendror dhe até té pushtetit lokal.

JANAR

U mbajt mbledhja e paré e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 10.01.2025.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit vjetor raportit vjetor té punés dhe aktivitetit t& Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2024, u aprovua njézéri.

Shqyrtimi dhe aprovimi i planit té punés 2025, u aprovua njézéri.
Raport pér MAPL-né: Obligimet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plani Gjithépérfshirés i

Komunave Janar-Dhjetoré 2024.

Aktiviteteve t& ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth

céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t& dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma té ndryshme pér
qvtetaret e komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dokumente personale,
akomodim, ushqim, aftésim profesional, dhe ndihma financiare.

Shkémbim i Email-eve me gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme nga Zyra pér
Komunitete dhe Kthim dhe Integrime Evropiane ne tekstin e métutjeshém ZKK dhe IE.




SHKURT
U mbajt mbledhja e dyté e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 14.02.2025.

Me datén 15 shkurt u shénua festa e Komunitetit t¢ Ashkalinjéve.

Informim nga zyra pér Integrime Evropiane pér Komunitete dhe Kthim para Komitetit pér
Komunitete rreth punés dhe aktiviteteve brenda vitit paraprak 2024.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth
céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma té ndryshme pér
qytetaret e komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dokumente personale,
akomodim, ushqim, aftésim profesional, dhe ndihma financiare.

Shkémbim i Email-eve me gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme té¢ ZKK dhe IE.

MARS
U mbajt mbledhja e treté e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 14.03.2025.
Takime né teren me drejtorét e shkollave fillore dhe té mesme ku i ndjekin mésimet nxénésit e

komunitetit jo shumicé ku u njoftuam pér se aférmi si po zhvillohet procesi mésimor tek kéto
klasa me komunitete.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth
céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te

komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t& dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma té ndryshme pér
qytetaret e komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dokumente personale,
akomodim, ushqim, aftésim profesional, dhe ndihma financiare.

Shkémbim i Email-eve me gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme té ZKK dhe IE.



PRILL

U mbajt mbledhja e katér e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 11.04.2025.

Vizité né teren nga Zyra komunale pér Integrime Evropiane pér Komunitete dhe Kthim dhe
komiteti pér komunitete pér ti paré problemet me té cilat ballafagohen komuniteti.

Takim me drejtorin e DKA-sé rreth gjendjes aktuale me vijueshmériné e nxénésve te
komunitetit jo shumicé né shkolla.
Me datén 8 prill u shénua festa e Komunitetit Rom.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth
céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit té dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma té ndryshme pér
qytetaret e komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dokumente personale,
akomodim, ushqim, aftésim profesional, dhe ndihma financiare.

Shkémbim i Email-eve me gqendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme té ZKK dhe IE.
MAJ
U mbajt mbledhja e pesté e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 16.05.2025.

Takimin informues me Drejtorin e Qendrés pér Puné Sociale pér numrin e rasteve sociale nga
komunitetet Ashkali, Egjiptiané, Malazez, Boshnjaké, Serbé dhe Rrome.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth

céshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t& dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma té ndryshme pér
qytetaret e komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dokumente personale,
akomodim, ushqim, aftésim profesional, dhe ndihma financiare.

Shkémbim i Email-eve me gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme té ZKK dhe IE.



QERSHOR

U mbajt mbledhja e gjashté e rregullt e Komitetit pér Komunitete mé 13.06.2025.

Takim me Drejtorin Komunal pér buxhet e financa té raportojé pér Kornizén komunale
buxhetore.

Shqyrtimi i mundésisé pér ndarjen e buxhetit pér ndihmé té komuniteteve dhe planet rreth
infrastrukturés neper vendet ku jetojné komunitetet.

Aktiviteteve té ndryshme té zyrés pér Integrime Evropiane Komunitete dhe Kthim rreth
¢éshtjeve/kérkesave té komuniteteve: ndihme rreth pajisjes me dokumente personale te
komuniteteve.

Ndihme rreth plotésimit t& dokumenteve pér grante subvencione dhe ndihma té ndryshme pér
qytetaret e komunitetit jo shumicé.

Kompletimi i dokumentacionit pér personat e riatdhesuar né pajisje me dokumente personale,
akomodim, ushgim, aftésim profesional, dhe ndihma financiare.

Raport pér MAPL-né: Obligimet e Komunave nga Agjenda Evropiane Plani Gjithépérfshirés i
Komunave Janar-Qershor 2025.

Shkémbim i Email-eve me gendér rreth punéve dhe angazhimeve te pérditshme té ZKK dhe IE.

Xufe Qufaj

JW/L/ )
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